- 1 -

中共江苏省东台中等专业学校总支部委员会文件
东专党发〔2019〕 5 号

★

关于印发《“不忘初心、牢记使命”主题教育
集中学习研讨方案》的通知

各支部：

现将学校《“不忘初心、牢记使命”主题教育集中学习研讨方案》

印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

附件：“不忘初心、牢记使命”主题教育集中学习研讨方案

中共江苏省东台中等专业学校总支部委员会

2019 年 10 月 8 日

中共江苏省东台中等专业学校总支部委员会  2019 年 10 月 8 日印发

- 2 -

“不忘初心、牢记使命”主题教育

集中学习研讨方案

为切实抓好主题教育集中学习研讨，推动党员领导干部学出成效、

学以致用，根据上级党组织统一部署要求，现制定学校“不忘初心、牢

记使命”主题教育集中学习研讨方案如下。

一、学习目标任务

结合“五个目标”和形势政策教育、革命传统教育、先进典型教育、

警示教育等“四种教育”，教育引导全体党员特别是党员领导干部在原

有学习的基础上取得新进步、达到新高度，加深对习近平新时代中国特

色社会主义思想重大意义、科学体系、丰富内涵的理解，学深悟透、融

会贯通、真信笃行，增强贯彻落实的自觉性和坚定性，提高运用党的创

新理论指导推动加快教育现代化、办好人民满意职业教育的能力和水平。

二、学习研讨时间

  2019 年 10 月 9 日—11 日、14 日—16 日，共 6 天。

三、学习研讨形式

学习分为集中学习和个人自学，集中学习安排在每天下午 4：00-6：

00。个人自学贯穿主题教育全过程。集中学习采取党支部成员集中学习

研讨方式，学校党总支成员按支部参加学习。集中学习由一位班子成员

领学，其他同志交流发言，其中一位同志重点交流发言。

四、学习研讨内容

- 3 -

专题 集中学习内容 领学人 参加对象 发言主题 个人自学内容

第一专题：加

强党的政治建

设（9 日）

习近平总书记在十九届中央政治局第六次集体

学习时的重要讲话精神、中央和国家机关党的建

设工作会议精神、习近平总书记在 2019 年秋学

期中央党校中青年干部培训班开班式的重要讲

话精神。

杨勇
沿海全体

教职工 加强党的政治

建设（沈俊、

丁丽华）

党章、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重

要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》，观看视频《大无大有》。 夏荣强
台城全体

教职工

第二专题：不

忘初心、牢记

使命（10 日）

习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教

育工作会议上的重要讲话精神、中央政治局第十

五次集体学习会议精神、习近平总书记在内蒙古

考察并指导开展主题教育时的重要讲话精神。

方涛 支部党员 坚定理想信念

（许卫林、夏

荣强）

党章、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重

要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》，观看视频《忠诚》。
丁丽华 支部党员

第三专题：知

敬畏、存戒惧、

守底线（11 日）

《中国共产党廉洁自律准则》、中共东台市纪委

监委《关于认真贯彻中央纪委深入落实中央八项

规定精神电视电话会议精神进一步纠治“四风”

问题的通知》。

许卫林 支部党员
廉洁自律（方

涛、丁丽华）

党章、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重

要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》，观看警示教育片。 夏荣强 支部党员

第四专题：力

戒形式主义官

僚主义（14 日）

习近平总书记在河南考察时的重要讲话精神、集

中整治形式主义官僚主义主题教育读本。
方涛

沿海全体

教职工 加强党性修养

（许卫林、沈

俊）

党章、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重

要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》，观看视频《亚夫的梦》。 杨勇
台城全体

教职工

第五专题：办

好人民满意的

教育（15 日）

习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精

神习近平总书记在学校思政课教师座谈会上的

重要讲话精神、全省教育大会精神和盐城市教育

大会精神。

许卫林 支部党员 办好人民满意

教育（方涛、

夏荣强）

党章、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重

要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》，观看视频《十九大党章精粹》。 丁丽华 支部党员

第六专题：学

习先进时代典

型、开展革命

传统教育（16

日）

习近平总书记在参观“伟大历程辉煌成就——庆

祝中华人民共和国成立 70 周年大型成就展”时

的重要讲话精神、习近平总书记视察北京香山革

命纪念地时的重要讲话精神、《优秀共产党员先

进事迹选编》。

方涛 支部党员
强化担当作为

（许卫林、夏

荣强）

党章、《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重

要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》，观看视频《孤岛 32 年》。 丁丽华 支部党员

- 4 -

五、学习研讨要求

开展为期 6 天的集中学习研讨，是“不忘初心、牢记使命”主题教

育的一项重要内容，是坚持思想建党、理论强党，坚持学思用贯通、知

信行统一，推动党员干部全面系统学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想的重要举措。党员干部要高度重视统一思想，统一行动，积极

认真参加集体学习，围绕研讨重点踊跃交流发言，特别是要坚持问题导

向，紧密结合实际，把自己摆进去、把工作摆进去、把职责摆进去，切

忌空话、套话、客话、假话、大话。同时，要按照本次主题教育的要求，

把自学摆到更加重要的位置，充分利用工作之余点滴时间强化自学、做

好笔记，通读、深读、精读、研读“一章三书”，即党章、《习近平关于

“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》《习近平新时代中国特色社会

主义思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》，

真正在学习创新思想上下功夫、作表率，原原本本学、带着问题学、联

系实际学，推动学习习近平新时代中国特色社会主义思想内化于心、外

化于行。